
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 09. 2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 05. 10. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1309/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost JUDO Club Broumov o poskytnutí finančního daru na pořádání turnaje 

judo pod názvem "O pohár hejtmana Královéhradeckého kraje" ve výši 25 000,- 
Kč (příloha č. 1)  

 2. děkovný dopis od pěti seniorek z Prahy (příloha č. 2) 
 3. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Ing. Jakuba Děda o 

poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů spojených s uspořádáním 
Týdne otevřených kostelů Broumovska (příloha č. 3)  

 4. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Stanislava Rudolfského o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořádání slavnosti Zavírání vinohradu 
(příloha č. 4) 

 5. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Ing. Aleše Malocha o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořádání tradičního Svatováclavských 
slavností 2015 (příloha č. 5) 

 6. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Miroslava Samka o 
poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů spojených se zajištěním oslav 
110. výročí SDH Záhornice a 335. výročí založení obce Záhornice (příloha č. 6) 

 7. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Ivana Nehery o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořádání 9. ročníku Vinobraní Kuks (příloha 
č. 7) 

 8. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Josefa Dusílka o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořízení vybavení pro požární sport (příloha 
č. 8) 

 9. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Bohumila Lemberka o 
poskytnutí finančního příspěvku na činnost organizace (příloha č. 9) 

 10. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Milana Libicha o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořádání Expo Militaria (příloha č. 10) 

 11. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Jana Grosse o poskytnutí 
finančního příspěvku na úhradu nákladů spojených s vybudováním zvoničky - 
signální věže v Betlémě (příloha č. 11) 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

2 

 12. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Danila Vunkčeviče o 
poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů spojených se studiem 
(příloha č. 12) 

 13. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Josefa Krahulce o 
poskytnutí finančního příspěvku na soutěž v požárním sportu o "Pohár starosty" 
(příloha č. 13)  

 14. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Rudolfa Poláka o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořádání 12. ročníku Romfestu (příloha č. 14) 

 15. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Lukáše Vacka o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořádání Kunětického vinobraní 2015 
(příloha č. 15) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí kanceláře hejtmana informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o řešení žádosti JUDO CLUB Broumov 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1310/2015 
Rada Královéhradeckého kraje¨ 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu 2 POV 2015 mimo režim de 

minimis obci Suchý Důl dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost o poskytnutí dotace z 

dotačního programu 2 POV 2015 mimo režim de minimis obci Suchý Důl dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 
smlouvy dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání žádost o poskytnutí 
dotace z dotačního programu 2 POV 2015 mimo režim de minimis obci Suchý Důl dle 
přílohy důvodové zprávy 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1311/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2015 dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

3 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. odměny za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření veřejnoprávních smluv o zajištění administrace dle části II/1 usnesení a 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení rozdělení odměn za 
administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2015 dle přílohy 
důvodové zprávy 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1312/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 

2015 obci Svídnice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 

2015 obci Klášterská Lhota dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. žádost o změnu termínu realizace projektu poskytnuté dotace z dotačního 

programu 2 POV 2015 obci Ohaveč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 4. žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 3 POV 

2014 Mikroregionu Hustířanka dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 

2015 obci Svídnice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 

2015 obci Klášterská Lhota dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. žádost o změnu termínu realizace projektu poskytnuté dotace z dotačního 

programu 2 POV 2015 obci Ohaveč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 4. žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 3 POV 

2014 Mikroregionu Hustířanka dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 5. uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1-4 usnesení a přílohy 1-4 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
 1. žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 

2015 obci Svídnice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:26.10.2015 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

4 

 2. žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 
2015 obci Klášterská Lhota dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:26.10.2015 

 3. žádost o změnu termínu realizace projektu poskytnuté dotace z dotačního 
programu 2 POV 2015 obci Ohaveč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
termín:26.10.2015 

 4. žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 3 POV 
2014 Mikroregionu Hustířanka dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
termín:26.10.2015 

 5. uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1-4 usnesení a přílohy 1 - 4 důvodové zprávy 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1313/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu režimu schválené dotace ve výši 51 000 Kč dobrovolnému svazku obcí DSO 

Broumovsko mimo režim de minimis 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změnu režimu schválené dotace ve výši 51 000 Kč dobrovolnému svazku 

obcí DSO Broumovsko, tj. poskytnout dotaci mimo režim de minimis 
 2. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje mimo režim de minimis podle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály doporučené ke schválení na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1314/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. rozdělení neinvestičních finančních prostředků na výdaje na odbornou přípravu, 

na uskutečněné zásahy JSDH obce mimo územní obvod a na věcné vybavení 
neinvestiční povahy pro obce s JPO dle schválených pravidel pro rok 2015 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

5 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MV-GŘ HZS ČR v částce 100 000 Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch ve 
stejné výši, 
za předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží Rozhodnutí o navýšení objemu 
finančních prostředků "Účelové neinvestiční dotace poskytované z rozpočtu MV-GŘ 
HZS ČR do rozpočtu Krajů a hl. m. Prahy na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí na rok 2015" a budou finanční prostředky připsány na účet kraje 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. schválit rozdělení neinvestičních finančních prostředků z kap. 39 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, určených pro JPO obcí, ve výši 1 434 518,48 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, za předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží 
Rozhodnutí o navýšení objemu finančních prostředků "Účelové neinvestiční 
dotace poskytované z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do rozpočtu krajů a hl. m. Prahy 
na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2015" ve výši 100 000 
Kč a finanční prostředky budou připsány na účet kraje 

 2. schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - Financování JPO (15JPO03) s žadateli dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály doporučené ke schválení na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1315/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na dodatečné poskytnutí dotací z krajských programů v oblasti životního 

prostředí a zemědělství 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve 

výši 30 000,- Kč XXXXX na projekt ev.č. 14ZPD06-0050 „Rozšíření včelstev“ a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 1 usnesení 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

6 

 2. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve 
výši 31 000,- Kč pro Nadaci dřevo pro život na projekt ev.č. 14ZPD05-0013 „Do 
lesa s lesníkem“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 2 usnesení 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 354 000,- Kč městu Hronov na 
projekt ev.č. 14ZPD02-0003 „Udržovací práce na vodní nádrži na vodním toku 
Rokytník“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. zajistit realizaci přijatého usnesení dle čl. II 

termín:27.11.2015 
 2. předložit materiál doporučený v čl. III ke schválení na jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1316/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení změn v dotaci na individuální účel pro CEP a.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v dotaci na individuální účel 

pro CEP a.s. - schválení změny termínu realizace a snížení poskytnuté částky dle 
důvodové zprávy a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1317/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prodloužení doby realizace projektu 15RRD01-0001 města Miletín ze dne 

19. 8. 2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změnu termínu ukončení projektu vedeného pod číslem 15RRD01-0001 

dle Žádosti o prodloužení doby realizace projektu města Miletín přiložené jako 
příloha č. 1 důvodové zprávy o jeden rok s termínem ukončení do 31. 10. 2016  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

7 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 15RRD01 Podpora hasičské techniky pro obce s JPO 
podle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1318/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. podporu veřejně prospěšných projektů v oblasti sport a tělovýchova - program 

15SPT06 na základě realizace použití finančních prostředků darovaných Českým 
olympijským výborem v celkové výši 3.276.000 Kč 

 2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 3 usnesení a návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond na veřejně 

prospěšné projekty v oblasti sport a tělovýchova v programu 15SPT06 dle přílohy 
usnesení v celkové výši 2.151.000 Kč 

 2. uzavření smluv se žadateli o programovou dotaci dle přílohy č. 3 usnesení a 
dodatků č. 1 ke smlouvám s příjemci finančních prostředků dle přílohy č. 2 
usnesení poskytnutých dle přílohy č. 1 usnesení 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit rozdělení finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond ve výši 

1.125.000 na veřejně prospěšné projekty v oblasti sport a tělovýchova v 
programu 15SPT06 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. schválit uzavření smluv dle přílohy č. 3 usnesení a dodatků č. 1 dle přílohy 
usnesení č. 2 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit plnění usnesení v bodě II. 

termín:30.11.2015 
 2. předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesení v bodě III. 

termín:26.10.2015 
 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

8 

USNESENÍ RK/29/1319/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr "Technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR -

Polsko" 
II.  p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací přípravou a zpracováním projektové 

žádosti "Technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR - Polsko" do 
programu Interreg V-A ČR - Polsko v termínu do 20. října 2015. Projekt je určen pro 
vymezené činnosti Královéhradeckého kraje jako regionálního subjektu v programu 
Interreg V-A ČR - Polsko 
termín:20.10.2015 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, podepsat výše uvedenou 

projektovou žádost, zpracovanou dle bodu II.  
termín:15.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1320/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1-5 

důvodové zprávy 
 1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové 
 2. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov 
 3. První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 

Králové ve výši 1 166 694,32 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
 2. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov ve výši 1 532,- Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis 
 b) První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové ve výši 1 208 128,-Kč. 

Částka bude prominuta v režimu de minimis 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

9 

USNESENÍ RK/29/1321/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost Obce Kratonohy o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

příslušného penále uvedené v příloze důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. prominout Obci Kratonohy 80 % uloženého odvodu za porušení rozpočtové 

kázně, tj. 296.000 Kč 
 2. prominout Obci Kratonohy uložené penále v plné výši, tj. 211.640 Kč 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana 

předložit projednaný materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1322/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 

2016 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dotační programy v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 
2016  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1323/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. podporu veřejně prospěšných projektů v oblasti regionální rozvoj a cestovní 

ruch, programy 15RRD05 a 15CRG01 
 2. návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh 

č. 4, 5 a 6 důvodové zprávy a přílohy č. 7 usnesení  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

10 

 1. schválit rozdělení finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - kapitálové 
výdaje, odvětví regionální rozvoj, ve výši 4.880.359 Kč na veřejně prospěšné 
projekty v oblasti regionální rozvoj v programu 15RRD05 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. schválit rozdělení finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - běžné 
výdaje, odvětví cestovní ruch, ve výši 1.512.215 Kč na veřejně prospěšné 
projekty v oblasti cestovní ruch v programu 15CRG01 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 3. schválit uzavření smluv dle příloh č. 4, 5 a 6 důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
 1. rozdělení finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - běžné výdaje, 

odvětví cestovní ruch, ve výši 287.783 Kč na veřejně prospěšné projekty v oblasti 
cestovní ruch v programu 15CRG01 dle přílohy č. 3 usnesení 

 2. uzavření smluv dle přílohy č. 7 usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesení v bodě II. 
termín:26.10.2015 

 2. zajistit plnění usnesení v bodě III. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1324/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení příspěvku na provoz pro Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové dle 

přiložené důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. navýšení příspěvku na provoz pro Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové dle 

přiložené důvodové zprávy 
 2. zvýšení příspěvků na provoz příspěvkových organizací kultury v roce 2015 na 

kapitole 16 - kultura v částce 170.000 Kč určených pro Hvězdárnu a planetárium 
v Hradci Králové za současného snížení kapitoly 41 

III. u k l á d á  
  Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

11 

USNESENÍ RK/29/1325/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  převod finančních prostředků Programu obnovy venkova 2015 v rámci kapitoly 48 

Dotační fond z kapitálových výdajů do běžných výdajů ve výši 400.000.- Kč 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod finančních prostředků 

Programu obnovy venkova 2015 v rámci kapitoly 48 Dotační fond z kapitálových 
výdajů do běžných výdajů ve výši 400.000,- Kč 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1326/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 23 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 21 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 01. 01. 2007 do 05. 02. 2026 se subjektem 
České dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 23 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 21 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 01. 01. 2007 do 05. 02. 2026 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1327/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení  
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

12 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví 

školství o 1812,4 tis. Kč, zvýšení investičních příspěvků příspěvkovým 
organizacím z kap. 14 o 1106,2 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství o 
2441,5 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových organizací o 477,1 tis. Kč 
dle tab. č. 3.a, 3.b přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace v režimu de minimis ve výši 112,0 tis. 
Kč soukromé školské právnické osobě Střední škola - Podorlické vzdělávací 
centrum, Dobruška, Pulická 695 včetně smlouvy o poskytnutí dotace na podporu 
středního vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských na období září - 
prosinec 2015 

III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 3. a 
IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
termín:23.10.2015 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
provedených rozpočtových opatřeních dle bodu I. a úpravu ukazatelů dle bodu II. 
ke schválení 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1328/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s rozšířením opatření na podporu středního vzdělání s výučním listem, které bylo schváleno 

usnesením RK/3/95/2008, o obor vzdělání 41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s rozšířením opatření na podporu středního vzdělání s výučním listem, které bylo schváleno 

usnesením RK/3/95/2008, o obor vzdělání 41-56-H/01 Lesní mechanizátor s účinností od 1. 
9. 2016 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
  termín: 30.10.2015  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

13 

USNESENÍ RK/29/1329/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje a krajských střešních 

sportovních sdružením – členům Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje o 
neprogramovou – individuální dotaci 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací (z 

finančních prostředků v kapitole 9.) na činnost krajských článků vč. vzoru smlouvy o 
poskytnutí dotace a vzoru sdělení o nevyhovění/částečném nevyhovění žádosti: 

 1. Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje (IČ: 02143208) ve výši 50.000,- 
Kč 

 2. Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) ve výši 400.000,- Kč 
 3. Krajské radě Asociace školních sportovních klubů České republiky 

Královéhradeckého kraje (IČ: 70908842) ve výši 100.000,- Kč 
 4. Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny (IČ: 26984636) ve výši 

84.000,- Kč 
 5. Sokolské župě Orlické (IČ: 00527629) ve výši 98.000,- Kč 
 6. Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS (IČ: 70921008) ve výši 30.000,- Kč 
 7. KČT Oblast Královéhradeckého kraje (IČ: 66288631) ve výši 25.000,- Kč 
 8. Sdružení sportovních svazů České republiky (IČ: 00174262) ve výši 50.000,- Kč 
 9. ORLU - ŽUPA BRYNYCHOVA (IČ: 64808912) ve výši 20.000,- Kč 
 10. Centru pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, 

o.p.s. (IČ: 26594145) ve výši 22.000,- Kč 
III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1330/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VII. 

letní Olympiády dětí a mládeže České republiky 2015" (dále jen ODM 2015) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 
2015 – kap. 9, poskytnutí: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů Královéhradeckému 
krajskému atletickému svazu, Svazu cyklistiky Královéhradeckého kraje, o.s, 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

14 

Českému volejbalovému svazu, Královéhradeckému krajskému fotbalovému 
svazu, Regionálnímu svazu hokejbalu pro Pardubický a Královehradecký kraj, 
Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS, Východočeskému oblastnímu 
tenisovému svazu a Královéhradecké krajské organizaci ČUS (zastupující krajské 
sportovní svazy bez právní subjektivity a další členy krajské výpravy) dle 
důvodové zprávy vč. vzorů darovacích smluv 

 2. finančního daru - GSC – AUTO spol. s r. o. (9.300,- Kč), Monice Hradilové (3.200,- 
Kč) a Liboru Kračmarovi (2.500,- Kč) na zajištění dopravy členů výpravy 
Královéhradeckého kraje při ODM 2015 vč. vzoru darovací smlouvy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1331/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 38/2015 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1332/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací ve výši 5.604.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

15 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1333/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 1.690.115 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které 
nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného stavu 
„Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. 
Svoboda nad Úpou“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

na rok 2015 ve výši 1.690.115 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle 
vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.690.115 Kč městu Trutnov k úhradě 
nákladů, které nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování 
závadného stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. 
km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1334/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti obce Bílá Třemešná o prominutí vrácení části dotací poskytnutých na základě 

dotačních smluv č. 1586/2013 a č. 1587/2013 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit obci Bílá Třemešná prominutí 

vrácení části dotace ve výši 74.324 Kč na zpracování projektové dokumentace 
„Tlaková kanalizace Aleje“ a 74.193 Kč na zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce vodovodu Aleje“ dle důvodové zprávy 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

16 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1335/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 162.993,84 Kč na 

úhradu doložených nákladů spojených s činností zdravotnických zařízení v oblasti 
zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou, které nejsou hrazeny z 
prostředků veřejného zdravotního pojištění 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 162.993,84 Kč za současného 
zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1336/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření Dodatků ke Smlouvám o výpůjčce s akciovými společnostmi v 

odvětví zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 

512, 506 43 Jičín ze dne 26.6.2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 

446, 547 69 Náchod ze dne 30.7.2015 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce s Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 

1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem ze dne 26.6.2015 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., M. 
Gorkého 77, 541 21 Trutnov ze dne 26.6.2015 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

17 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvám o výpůjčce dle přijatého usnesení 
termín:16.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1337/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit na základě žádosti Domova na 

Stříbrném vrchu přesunutí již schválené dotace v rámci dotačního programu na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze 
státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení 
pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2015. U střediska Domovy pro osoby se zdravotním postižením se tímto sníží výše 
dotace o 700 tis. Kč a o tuto částku bude navýšena dotace pro středisko Domovy se 
zvláštním režimem 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1338/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit na základě žádosti Občanského 

sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION přesunutí již schválené dotace v 
rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2015 ze střediska osobní asistence na středisko 
centra denních služeb. U střediska osobní asistence se tímto sníží výše dotace o 250 
tis. Kč a o tuto částku bude navýšena dotace pro středisko centra denních služeb 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

18 

USNESENÍ RK/29/1339/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, schválit korekci navýšení dotací v rámci 

dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2015 dle přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1340/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení kap. 28 - příspěvků PO na 

provoz na rok 2015 o 8,3 mil. Kč za současného zvýšení daňových příjmů o 8,3 mil Kč 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1341/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov U Biřičky na rok 

2015 dle důvodové zprávy a přílohy č.1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení  
termín:23.10.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

19 

USNESENÍ RK/29/1342/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců Náchod v souvislosti s 
rozšířením služeb organizace o službu Domovy se zvláštním režimem (§ 50 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a úpravou 
doplňkové činnosti, s účinností od 26. 10. 2015, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1343/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  prodloužení platnosti Strategie protidrogové politiky Královéhradeckého kraje na 

období 2011 - 2015 do 31. 12. 2016 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení platnosti Strategie protidrogové politiky Královéhradeckého kraje na 

období 2011 - 2015 do 31. 12. 2016 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:01.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1344/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na zvýšení tarifních mezd u příspěvkových organizací kraje a krajského 

úřadu v souladu s novelou Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, kterým se určuje navýšení 
platových tarifů o 3 %, a to s účinností od 1. 11.2015, za předpokladu publikování 
novely ve Sbírce zákonů do konce listopadu 2015 

 2. s návrhem na řešení pokrytí zvýšených mzdových a souvisejících výdajů takto: 
příspěvkové organizace kraje, týká se odvětví zdravotnictví, kultura, sociální věci, 
doprava a investice, budou krýt zvýšené výdaje z fondů odměn a rezerv vlastních 
odvětví, odvětví činnost krajského úřadu bude posíleno z kap. 41 v objemu 
358,61 tis. Kč dle důvodové zprávy 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

20 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1345/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Odůvodnění významné veřejné 

zakázky "Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa dle § 156 Zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a vyhláškou 232/2012 Sb., 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení odůvodnění významné 
veřejné zakázky "Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu 
Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1346/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídky k veřejné 

zakázce "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín) -
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", která byla zadána v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti OPTIMA, 

spol. s r.o., se sídlem Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 15030709, s cenou 
710.000,- Kč bez DPH (podle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad 

Metují (Krčín) - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" a smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

21 

 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:30.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1347/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  vyloučení uchazeče XEROX Czech Republic s.r.o., IČO: 481 09 913 z účasti na 

zadávacím řízení významné veřejné zakázky s názvem „Poskytování tiskových služeb 
pro Královéhradecký kraj a jím zřizované organizace a založené obchodní 
společnosti“ zadávané v otevřeném nadlimitní řízení jako veřejnou zakázku na služby 
pro uzavření rámcové smlouvy s jedním uchazečem ve smyslu § 99 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče XEROX CZECH REPUBLIC s. r. o., se sídlem Vinohradská 2828 

/151, 130 00 Praha 3, IČO: 481 09 913 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
termín:15.10.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
termín:16.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1348/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektům:  
1) II/324 Hranice okresu Nymburk - Stěžery 
2) II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 1. etapa 
3) II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 2. etapa  
4) II/286 Jičín - Železnice - hranice okresu 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

22 

5) II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek  
dle přílohy č. 1-5 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu I 
tohoto usnesení 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1349/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1422/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu III/30431 Křivice – Lično, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/42.01422 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1422/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu III/30431 Křivice – Lično, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/42.01422, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1350/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 03. 2015 k projektu 

„Transformace Barevných domků Hajnice – rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec 
Králové – Plotiště n/L“ se společností IPP – Pxxx Pxxx, xxxxx, IČO: 407 69 518, ve 
znění přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 3. 2015 dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:20.10.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

23 

USNESENÍ RK/29/1351/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků ve výši 1 809 013,75 Kč pro projekt „Snížení 

energetické náročnosti budovy LDN – B v nemocnici Nový Bydžov“ z finančních 
prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na předfinancování 
způsobilých kapitálových výdajů projektu. 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 51 627,87 Kč 
pro projekt „Snížení energetické náročnosti budovy LDN – B v nemocnici Nový 
Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královehradeckého kraje,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1352/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků ve výši 503 168,90 Kč pro projekt „Snížení 

energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně – stavební práce“ z 
finančních prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na 
předfinancování způsobilých kapitálových výdajů projektu. 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 176 789,07 Kč 
pro projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v 
Jičíně – stavební práce“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55. 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 22 440 Kč pro 
projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně –
stavební práce“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

24 

 
 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1353/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kapitoly 21 na předfinancování výdajů za výkon technického dozoru 
stavebníka a koordinátora BOZP, za provedené stavební práce a za vnitřní vybavení v 
projektu odvětví zdravotnictví Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem ve 
výši 5 479 159,68 Kč z vratky předfinancování, org. 9999 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1354/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ve výši 694 416,81 Kč na předfinancování 
projektu „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (DM 
Javornická)“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/20/1347/2015 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 77 157,42 Kč pro projekt „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (DM Javornická)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

25 

důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:10.10.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1355/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ve výši 73 814,60 Kč na předfinancování 
projektu „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U 
Stadionu, kostka)“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/20/1347/2015 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 8 201,62 Kč pro projekt „Zateplení 
VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, kostka)“ z 
rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/20/1347/2015 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 646 413,46 Kč 
pro projekt z odvětví školství „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (areál U Stadionu, kostka)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:15.10.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

26 

USNESENÍ RK/29/1356/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777)  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1357/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemku p.p.č. 1019 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami s paní xxxxx, bytem xxxxx, 
a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1019 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami s 
paní xxxxx, bytem xxxxx, a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:15.10.2015 

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

27 

USNESENÍ RK/29/1358/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemku p.p.č. 1051 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a na uzavření Smlouvy o 
právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1051 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami s 
paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1051 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1051 v k.ú. Opočno 
pod Orlickými horami s paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:15.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1359/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dohody o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o umístění stavby, 

které bylo vydáno dne 4.12.2014 Městským úřadem v Třebechovicích pod Orebem -
stavebním odborem pod č.j. STAV-524/2014-2443/2014 
nabyvatel: Telefónica Czech Republic, a.s. 
převodce: Královéhradecký kraj 
k zajištění budoucí přeložky SO 601 - Přeložka sdělovacího vedení v rámci stavby 
"Silnice II/299 Třebechovice pod Orebem, ul. Tyršova" 

II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o umístění stavby, které 

bylo vydáno dne 4.12.2014 Městským úřadem v Třebechovicích pod Orebem -
stavebním odborem pod č.j. STAV-524/2014-2443/2014 k zajištění budoucí přeložky
SO 601 - Přeložka sdělovacího vedení v rámci stavby "Silnice II/299 Třebechovice pod 
Orebem, ul. Tyršova" 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

28 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat předmětnou Dohodu o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o 
umístění stavby. 
termín:15.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1360/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 1 - 7, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen k projektu "Evropské domy v krajích - stavební úpravy objektu Nový 
Hluchák, stavba bez čp. v areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové.", v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: PRIMA spol. s r. o., se sídlem 

Bratří Štefanů 973, 500 03 Hradec Králové, IČ: 004 86 361 
III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 1 - 7, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen a provedení těchto stavebních prací 
 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 24. 7. 2015 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 7. 2015 
termín:16.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1361/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 7. 2015 k veřejné zakázce s názvem 

"Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce operačních sálů ortopedie", uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 
00 Praha 8 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 7. 2015 k veřejné zakázce s názvem 

"Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce operačních sálů ortopedie", uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 
00 Praha 8 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

29 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1362/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na kofinancování a dočasné předfinancování projektů: 
 1. Modernizace vybavení a zařízení praktické výuky odborných předmětů s SŠZE a 

SOU CHKTZ Kostelec nad Orlicí“ ze dne 9. 10. 2014 uzavřené s příspěvkovou 
organizací – Střední školou zemědělskou a ekologickou a středním odborným 
učilištěm chladící a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. Modernizace dílen SPŠKS Hořice“ ze dne 9. 10. 2014 uzavřené s příspěvkovou 
organizací – Střední průmyslovou školou kamenickou a sochařskou Hořice dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Dovybavení lakovny a dopravní učebny v COV pro automobilový průmysl a 
dopravu“ ze dne 9. 10. 2014 uzavřené s příspěvkovou organizací – Střední 
odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Hradec Králové, Vocelova dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. 3D technologie“ ze dne 27. 10. 2014 uzavřené s příspěvkovou organizací – 
Střední uměleckoprůmyslovou školou hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 5. Moderními technologiemi k vyššímu uplatnění na trhu práce“ ze dne 14. 10. 
2014 uzavřené s příspěvkovou organizací – Střední průmyslovou školou Hronov, 
Hostovského 910 dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 6. Dovybavení laboratoří SPŠ stavební HK“ ze dne 14. 10. 2014 uzavřené s 
příspěvkovou organizací – Střední průmyslovou školou stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787 dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na kofinancování a dočasné předfinancování 
projektů“ dle čl. I. přijatého usnesení 
termín:15.10.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení dle čl. I. přijatého usnesení 
termín:15.10.2015 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

30 

USNESENÍ RK/29/1363/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční a neinvestiční dotace od Regionální Rady regionu soudržnosti 

Severovýchod na projekt: 
CZ.1.13/4.2.00/36.01278 - Modernizace vybavení a zařízení praktické výuky 
odborných předmětů v SŠZE a SOU CHKT, Kostelec n. O. ve výši 1 495 083,99 Kč 
investiční a 410 542,18 neinvestiční dotace 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví školství - kap. 21 o 1 495 083,99 Kč v 
kapitálových výdajích a o 410 542,18 Kč v běžných výdajích a současného zvýšení 
investičních a neinvestičních transferů přijatých od Regionální rady regionu 
soudržnosti Severovýchod 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1364/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení osobního vozidla Škoda Superb sedan, RZ 4H5 7000, z majetku příspěvkové 

organizace CIRI, a jeho prodej, který příspěvková organizace CIRI zajistí 
prostřednictvím autorizovaného autobazaru za účelem získání finančních prostředků 
a jejich použití na nákup nového vozidla 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, p.o. 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1365/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce 
objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště nad Labem ve výši 2,821.494,17 Kč (ve 
složení: 423.224,13 Kč podíl SR a 2,398.270,04 Kč podíl SF) 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

31 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 2,821.494,17 Kč, a to 
v kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště 
nad Labem, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
 
USNESENÍ RK/29/1366/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů vyčleněných na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení rezervy org. 7777/50 o 552.000,00 Kč a o stejnou 
částku navýšení odvětví sociálních věcí na financování nezpůsobilých výdajů 
vztahujících se k projektu "Zateplení hlavní budovy ÚSP v Hořicích v Podkrkonoší" na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1367/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt "Rekonstrukce historické budovy bývalého 
Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové" ve výši 19,213.520,65 Kč na úhradu 
způsobilých výdajů projektu z vratky předfinancování (org. 9999) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

32 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1368/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt "Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje" ve výši 29,027.174,00 Kč na úhradu způsobilých výdajů z 
vratky předfinancování (org. 9999) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1369/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt "Stavební úpravy Galerie moderního umění v 
Hradci Králové" ve výši 6,267.850,97 Kč a to následovně: na úhradu způsobilých 
výdajů z vratky předfinancování (org. 9999) částku ve výši 4,974.010,77 Kč, a na 
úhradu nezpůsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) částku ve výši 
1,293.840,20 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

33 

USNESENÍ RK/29/1370/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh postoupení smlouvy o dílo a změn smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým 

krajem, příspěvkovou organizací Barevné domky Hajnice a TEKTUM spol. s r. o. dle 
přílohy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o postoupení smlouvy o dílo a o změně smlouvy o dílo s 

příspěvkovou organizací Barevné domky Hajnice a TEKTUM spol. s r. o. dle přílohy 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o podstoupení smlouvy o dílo a o změně smlouvy o dílo 
termín:09.10.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:09.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1371/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce uměleckého díla mezi Komitétem pro 

udržování památek z války roku 1866 a Královéhradeckým krajem 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na uzavření Smlouvy o výpůjčce uměleckého díla mezi Komitétem pro 

udržování památek z války roku 1866 a Královéhradeckým krajem 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o výpůjčce uměleckého díla dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1372/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 

a společností MEGA PLUS s.r.o. ze dne 30.5.2014 a ve znění dodatku č. 1 k této 
Nájemní smlouvě ze dne 13.2.2015 na pronájmem částí pozemků v k.ú. a obci Pec 
pod Sněžkou, který řeší inflaci nájemného. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

34 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Nájemce: MEGA PLUS s.r.o., Janské Lázně č.p. 265, PSČ 542 25 
Pozemky: 
- část pozemku č.parc. 234/2 o výměře 4 198 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 234/5 o výměře 114 m2(lokalita Zahrádky),  
- část pozemku č.parc. 235/1 o výměře 1 196 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 235/2 o výměře 257 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 796 o výměře 112 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 330/1 o výměře 3 960 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 – pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
- část pozemku č.parc. 328 o výměře 420 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 – pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
- část pozemku č.parc. 333/2 o výměře cca 470 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 –
pořádání závodů a akcí pro veřejnost).  
- část pozemku č.parc. 234/1 o výměře 4 898 m2(lokalita Klondike), 
- část pozemku č.parc. 234/5 o výměře 2 803 m2(lokalita Klondike), 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Celková výměra: 18 428 m2 
Ocenění nájmu: 4 Kč za m2+ zajištění údržby travních porostů a to 2x ročně na 
uvedených a dalších pozemcích  
Celkové roční nájemné: 73 712,00 Kč 

III. u k l á d á  
 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 2 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:27.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1373/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o právu provést stavbu v k.ú. Trutnov pro akci „Trutnov - Oblastní 

nemocnice, instalace závorového parkovacího systému - vyvolané úpravy 
zpevněných ploch“ 
Pozemky: 
- p.p.č. 1623/6 o výměře 961 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 2311/1 o výměře 1067 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k.ú. a obci Trutnov. 
Vlastník pozemku: město Trutnov 
Stavebník: Královéhradecký kraj 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

35 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat Smlouvu o právu provést stavbu v k.ú. Trutnov dle bodu I.1 
tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1374/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  uzavřít dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

městem Náchod ze dne 15.7.2015 o darování pozemků a jejich částí městu Náchod 
pod rekonstruovanou místní komunikací, který spočívá v úpravě účetní hodnoty 
darovaných pozemků 
Dárce: 
Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: 
město Náchod 
Pozemky: 
v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 0,17 m2, označená jako díl "a" 
- část p.p.č. 1066/2 dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 3 m2, označená jako díl "c" 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2 
- část p.p.č. 1074/1dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, ovocný sad o výměře 
1 m2, označená jako díl "b" 
Výměra pozemků celkem: 13,17 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tento návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:26.10.2015 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

36 

USNESENÍ RK/29/1375/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Hradec Králové, pro Vodafone Czech Republic a.s., se stavebními úpravami, z důvodu 
instalace hrazdy mezi krokve a označení překážek na přístupových trasách na budově 
Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové. 
Dotčená nemovitost: 
 - st.p.č. 432, zast. plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova s č.p. 351/4, stavba 
občanského vybavení, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, 
na LV č. 24045 pro k.ú. a obec Hradec Králové, 
v areálu Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové. 
Vlastník nemovitosti: 
Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti se stavebními úpravami pro Vodafone Czech 
Republic a.s., z důvodu instalace hrazdy mezi krokve a označení překážek na 
přístupových trasách na budově Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové. 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1376/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti pro záměr 

„Revitalizace U-rampy, umístění přibližovacího pásu na dojezdu sjezdovky 
Javor 3, Pec pod Sněžkou“ 
na pozemcích: 
- p.p.č. 328 o výměře 411 m2, ostatní plocha, neplodná půda 
- p.p.č. 330/1 o výměře 8 941 m2, trvalý travní porost 
- p.p.č. 333/2 o výměře 1 170 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, 
uzavřením Smlouvy o právu k provedení stavby se společností MEGA PLUS 
s.r.o., se sídlem v Janských Lázních č.p. 265, PSČ 542 25 a se společností Ski Pec 
a.s. se sídlem v Peci pod Sněžkou, Zahrádky č.p. 257, PSČ 542 21, zastoupenou 
na základě Plné moci ze dne 24.10.2012 společností MEGA PLUS s.r.o., se sídlem 
v Janských Lázních č.p. 265, PSČ 542 25  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

37 

Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj (p.p.č. 328, p.p.č. 330/1, p.p.č. 333/2) 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 54101 Trutnov (p.p.č. 328, p.p.č. 330/1) 
Investor stavby: MEGA PLUS s.r.o. 

 2. návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva věcného břemene 
pro pozemky:  
- p.p.č. 328 o výměře 411 m2, ostatní plocha, neplodná půda 
- p.p.č. 333/2 o výměře 1 170 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 
Budoucí povinný: Královéhradecký kraj (p.p.č. 328, p.p.č. 333/2)  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 54101 Trutnov (p.p.č. 328)  
Budoucí oprávněný:Ski Pec a.s. se sídlem v Peci pod Sněžkou, Zahrádky č.p. 257, 
PSČ 542 21 zastoupena na základě Plné moci ze dne 24.10.2012 společností 
MEGA PLUS s.r.o., se sídlem v Janských Lázních č.p. 265, PSČ 542 25  
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj (p.p.č. 328, p.p.č. 333/2)  
Věcné břemeno: 
- umístění kabelové elektrické přípojky po celou dobu její fyzické a právní 
životnosti 
- právo vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav, revizí a likvidace stavby 
Ocenění věcného břemene: 
jednorázovou úhradou ve výši 1 000,00 Kč (100,00 Kč/m, 9 m délka, nejméně 
však 1 000,00 Kč/m) 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese budoucí oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

termín:31.12.2015 
 1. uzavřít a podepsat Smlouvu o právu k provedení stavby dle bodu I.1 tohoto 

usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. uzavřít a podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva věcného břemene 
dle bodu I.2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

38 

USNESENÍ RK/29/1377/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Smíšený pěvecký sbor Foerster, Jičín, z. s." v budově školy Lepařova 
gymnázia Jičín na adrese Jiráskova 30, 506 01 Jičín 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Lepařovo gymnázium, Jiráskova 30, 506 01 Jičín 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1378/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolků "Spolek rodičů gymnázia, Kumburská 740, Nová Paka" a "Spolek rodičů a 
přátel SOŠPg v Nové Pace" na adrese školy Kumburská 740, 509 01 Nová Paka 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 509 
01 Nová Paka 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1379/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením 

stavebních úprav k odstranění bezpečnostních rizik v rámci zabezpečení budovy školy 
č. p. 1212 ulice 17. listopadu, stavba stojí na pozemku st. p. č. 1586 v k. ú. a obec 
Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212, 500 03 Hradec Králové 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

39 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1380/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovitých věcí 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: xxxxx, xxxxx  
Pozemky: 
p. p. č. 283/7 o výměře 56 m2zahrada 
p. p. č. 284/2 o výměře 270 m2 zahrada 
vše v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 
Výměra pozemků celkem: 326 m2 
Cena nemovitostí : 5.000,- Kč 
financování v rámci kapitoly 28 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČ 195031 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1381/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/32328 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 
2.725 Kč) 
xxxxx, bytem xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 
2.725 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

40 

Pozemky: v k. ú. a obci Roudnice (zastavěné stavbou silnice č. III/32328) 
p.p.č. 2291 o výměře 52 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2292 o výměře 40 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2623 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra: 109 m2 
Kupní cena: 5.450 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1382/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/301 

Prodávající: xxxxx, bytem xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 1000/7 o výměře 95 m2ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč 
Kupní cena: 4.750,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

41 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1383/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků 
část p.p.č. 1740/7, která je dle GP č. 1285-2986/2015 označena jako p.p.č. 1740/21 o 
výměře 63 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1734/1 díl „a“ o výměře 15 m2 a část p.p.č. 1740/7 díl „b“ o výměře 2 m2, 
které jsou dle GP č. 1285-2986/2015 sloučené a označené jako p.p.č. 1734/15 o 
výměře 17 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno  
Věcné břemeno: pozemek p.č. 1740/7 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 
12.3.2010, a to za účelem umístění a provozování rozvodu „IV-12-2002276 Opočno-
knn, p.č. 1005/4 Konzum“ v rozsahu dne GP č. 1077-3962/2007 uzavřenou se 
společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Opočno 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků – výměra celkem 80 m2 
část p.p.č. 1740/7, která je dle GP č. 1285-2986/2015 označena jako p.p.č. 1740/21 o 
výměře 63 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1734/1 díl „a“ o výměře 15 m2 a část p.p.č. 1740/7 díl „b“ o výměře 2 m2, 
které jsou dle GP č. 1285-2986/2015 sloučené a označené jako p.p.č. 1734/15 o 
výměře 17 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno  
Věcné břemeno: pozemek p.č. 1740/7 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 
12.3.2010, a to za účelem umístění a provozování rozvodu „IV-12-2002276 Opočno-
knn, p.č. 1005/4 Konzum“ v rozsahu dne GP č. 1077-3962/2007 uzavřenou se 
společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

42 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.10.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1384/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 
- část p.p.č. 1145 díl „a1“ o výměře 511 m2, část p.p.č. 1151 díl „c“ o výměře 68 m2 + 
část p.p.č. 1150/1 díl „b“ o výměře 0,32 m2 (díl „b“ ve vlastnictví obce Studnice), 
které jsou dle GP č. 292-150/2014 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1145/2 o celkové 
výměře 579 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1145 díl „a2“ o výměře 113 m2, část p.p.č. 1133/2 díl „d“ o výměře 77 m2

a část p.p.č. 1135/1 díl „e“ o výměře 17 m2, které jsou dle GP č. 292-150/2014 
odděleny a sloučeny do p.p.č. 1145/4 o celkové výměře 207 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1145, která je dle GP č. 292-150/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
1145/3 o výměře 124 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1145 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 19.11.2014 
uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje a společností RWE GasNet s.r.o. Ústí nad Labem 
- p.p.č. 1135/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 3.5.2011 
uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

43 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Studnice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci – výměra celkem 910 m2 
- část p.p.č. 1145 díl „a1“ o výměře 511 m2, část p.p.č. 1151 díl „c“ o výměře 68 m2 + 
část p.p.č. 1150/1 díl „b“ o výměře 0,32 m2 (díl „b“ ve vlastnictví obce Studnice), 
které jsou dle GP č. 292-150/2014 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1145/2 o celkové 
výměře 579 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1145 díl „a2“ o výměře 113 m2, část p.p.č. 1133/2 díl „d“ o výměře 77 m2

a část p.p.č. 1135/1 díl „e“ o výměře 17 m2, které jsou dle GP č. 292-150/2014 
odděleny a sloučeny do p.p.č. 1145/4 o celkové výměře 207 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1145, která je dle GP č. 292-150/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
1145/3 o výměře 124 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1145 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 19.11.2014 
uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje a společností RWE GasNet s.r.o. Ústí nad Labem 
- p.p.č. 1135/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 3.5.2011 
uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.10.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1385/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Vysoké Veselí 

Pozemky:pod stavbou chodníků ve městě podél silnice č. III/280 44 a č. III/327 43 
část p. p. č. 631, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 631/2 o výměře 2 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

44 

m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 634/1, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 634/4 o výměře 
118 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 634/1, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 634/5 o výměře 
148 m2ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Věcné břemeno:  
p.p.č. 634/1 v k.ú. Vysoké Veselí je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene -
úplatná ze dne 29.11.2010, která je uzavřena se společností ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly , IČO: 24729035 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Vysoké Veselí do vlastnictví města Vysoké 

Veselí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Vysoké Veselí 
Pozemky: pod stavbou chodníků ve městě podél silnice č. III/280 44 a č. III/327 43 
část p. p. č. 631, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 631/2 o výměře 2 
m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 634/1, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 634/4 o výměře 
118 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 634/1, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 634/5 o výměře 
148 m2ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Celková výměra: 268 m2 
Věcné břemeno:p.p.č. 634/1 v k.ú. Vysoké Veselí je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 29.11.2010, která je uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly , IČO: 24729035 
Omezující podmínky:zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Vysoké Veselí dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:30.10.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

45 

USNESENÍ RK/29/1386/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Malá Úpa  
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. II/252 
p.p.č. 368/16 o výměře 371 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa  
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1387/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem postupu v případě konání opakované dražby dle důvodové zprávy a se 

zněním smlouvy o provedení dobrovolné dražby opakované, jejíž úplné znění je 
přílohou důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh postupu v 

případě konání opakované dražby a návrh smlouvy o provedení dobrovolné dražby 
opakované na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1388/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
 1. zástupcem Královéhradeckého kraje na Valném shromáždění ESÚS NOVUM Bc. 

Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

46 

 2. náhradníkem zástupce Královéhradeckého kraje na Valném shromáždění ESÚS 
NOVUM RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje 

 

 
USNESENÍ RK/29/1389/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za sledované období věcně 
příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1390/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

26.10.2015 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/29/1391/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 2.000.000 Kč z kapitoly 41 na kapitolu 21 - 

investice a evropské projekty (odvětví kultura) na zpracování projektové 
dokumentace a inženýring projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 
Dobrošov 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05.10.2015 
 

47 

 2. zvýšení rozpočtu kap. 21 - kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví kultury v částce 2.000.000 Kč za současného 
snížení kapitoly 41 ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


